
 

 

 

 

 

 

Комитет по вопросам образования администрации города Березники 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 2 
 

 П Р И К А З  
 
 

31.08.2015        № 145 

 

О введении федерального 

государственного 

образовательного стандарта 

основного общего образования 

 

На основании приказа Министерства образования и науки Российской 

Федерации от 17.12.2010 № 1897 «Об утверждении федерального 

государственного образовательного стандарта основного общего образования» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.  Осуществить с 01.09.2015 года переход 5-х классов МАОУ СОШ № 2 на 

федеральный государственный образовательный стандарт основного общего 

образования (ФГОС ООО). 

2. Назначить ответственным за организацию введения ФГОС ООО 

заместителя директора по УР Бакаеву Л.А..  

3. Утвердить в соответствии с требованиями ФГОС ООО Основную 

образовательную программу основного общего образования МАОУ СОШ № 2 

на 2015 – 2020 гг.. 

4.   Утвердить Положение о портфолио учащегося. 

5. Провести разъяснительную работу с родителями (законными 

представителями) учащихся 5-х классов по вопросу введения ФГОС ООО. 

6.     Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор   школы      И.А. Давыдова   

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2021-02-26T10:57:01+0500




